
Página 92   01 de Agosto de 2022 Nº 28.298
<BEGIN:1371245:92>

Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP nº 044/2022. Tipo: 
Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de 

Vencedora: Graciene Leite de Oliveira - ME, CNPJ 24.358.353/0001-26, de 
Barra do Garças-MT, com valor total de R$ 307.500,00 (Trezentos e sete 
mil e quinhentos reais). Em 29/07/2022. Alessandro dos Santos Oliveira. 
Pregoeiro.
<END:1371245:92>
<BEGIN:1371248:92>

Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP nº 044/2022. Tipo: 
Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e 
futura de materiais de expediente. Vencedoras: 1 - I.O. Marques, CNPJ 
03.491.667/0001-22, de Aragarças-Go, valor total de R$ 1.561.178,84 (Um 
milhão e quinhentos e sessenta e um mil e setecentos e dezoito reais e 
oitenta e quatro centavos). 2 - Mosaico Distribuidora Atacado e Eletrônicos 
Eireli, CNPJ 26.148.070/0001-85, de Várzea Grande-MT, valor total de R$ 
741.599,65 (Setecentos e quarenta e um mil e quinhentos e noventa e nove 
reais e sessenta e cinco centavos). 3 - C.S.Z Comércio de Papelaria Ltda- 
ME, CNPJ 15.701.767/0001-15, de Barra do Garças-MT, valor total de R$ 
102.339,67 (Cento e dois mil e trezentos e trinta e nove reais e sessenta 
e sete centavos). 4 - Comercio e Representações Vardasca Ltda, CNPJ 
44.120.619/0001-05, de Cuiabá-MT, valor total de R$ 176.839,15 (cento 
e setenta e seis mil e oitocentos e trinta e nove reais e quinze centavos). 
5 - Simone Cristina Rodrigues-ME, CNPJ 25.073.418/0001-50, de Barra do 
Garças-MT, valor total de R$ 451.624,18 (Quatrocentos e cinquenta e um 
mil e seiscentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos). 6 - M V Resende 
Eireli, CNPJ 40.891.926/0001-39, de Barra do Garças-MT, valor total de R$ 
205.834,00 (Duzentos e cinco mil e oitocentos e trinta e quatro reais). Em 
28/07/2022. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1371248:92>
<BEGIN:1371333:92>

Respaldado nos incisos IV e X, do art. 24 da Lei 8666/93 e no Parecer da 
Assessoria Jurídica, cujo objeto: Locação do imóvel que será destinado às 
instalações e funcionamento polícia militar, Autorizo a contratação direta, 
através da Dispensa de Licitação, visando a locação do imóvel acima citado, 
no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) mensais pelo período de 
6 (seis) meses, totalizando o Valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), para 
atender as necessidades da população de Pontal do Araguaia-MT. Em 
cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei 8666/93 determino a publicação 

produza efeitos legais. Publique-se e cumpra-se. Em 29/07/2022. Miguel 
Arcanjo de Sousa. Secretário Municipal de Administração.
<END:1371333:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1371256:92>

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 12/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a 

JULLIANO”.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT.
CONTRATADA: E. M. PAINS MARTINS ENTRETENIMENTOS - CNPJ: 
33.149.761/0001-69.VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).Porto 
Esperidião-MT, 27 de julho de 2022.Roney Batista Cardoso  Presidente da 
CPL.

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 13/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a HOMOLOGAÇÃO 

DE UM SHOW COM A BANDA “LAMBASAIA”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE PORTO ESPERIDIÃO/MT.CONTRATADA: R. MOURA MOTA 
EVENTOS - CNPJ: 35.550.529/0001-63.VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 
(noventa mil reais).Porto Esperidião-MT, 27 de julho de 2022-Roney Batista 
Cardoso - Presidente da CPL.

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 11/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a HOMOLOGAÇÃO 

DE UM SHOW COM O CANTOR “PEDRO VIOLEIRO”.CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT.CONTRATADA: J. O. DE MELO 
SERVICOS E ENTRETENIMENTOS - CNPJ: 05.659.469/0001-23.VALOR 
TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais).Porto Esperidião-MT, 27 de julho de 
2022-Roney Batista Cardoso - Presidente da CPL.

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 10/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a HOMOLOGAÇÃO 

DE UM SHOW COM A BANDA “BITTH DO VERÃO”.CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT.CONTRATADA: PEDRO 
BATISTA CORREIA LIMITADA - CNPJ: 07.367.271/0001-29.VALOR 
TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).Porto Esperidião-MT, 27 de julho de 
2022-Roney Batista Cardoso - Presidente da CPL.

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 09/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a HOMOLOGAÇÃO 

DE UM SHOW COM A DUPLA “THAEME E THIAGO”.CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT.CONTRATADA: THM & THG 
- PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ: 17.449.004/0001-54.VALOR 
TOTAL: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais).

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 08/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a 

como CONTRATAÇÃO DE UM SHOW COM O CANTOR “MATHEUS 
FERNANDES”.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/
MT.CONTRATADA: Y M LOCACOES E EVENTOS LTDA - CNPJ: 
22.193.568/0001-09.VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais).Porto Esperidião-MT, 27 de julho de 2022-Roney Batista Cardoso - 
Presidente da CPL.

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 07/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a HOMOLOGAÇÃO 

DE UM SHOW COM A DUPLA “CLEBER E CAUAN”.CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT.CONTRATADA: C & C 
PRODUCOES E SHOWS LTDA - CNPJ: 08.907.300/0001-60.VALOR 
TOTAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).Porto Esperidião-MT, 
27 de julho de 2022-Roney Batista Cardoso - Presidente da CPL.

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 14/2022
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO 
DA ADESÃO A ATA 14/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA 
DE PORTO ESPERIDIÃO-MT. Em favor da empresa: L. B. DA SILVA EIRELI 
- CNPJ: 10.947.845/0001-42.Porto Esperidião-MT, 27 de julho de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA-
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1371256:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1371311:92>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa, torna público Resultado da 
licitação supracitado OBJETO:

de Sódio, para pacientes de São Pedro da Cipa-MT. Vencedora: A C S 
Consultório Médico LTDA-EPP CNPJ 20.292.508/0001-18 Item; Valor R$ 
40.000,00.

São Pedro da Cipa-MT, 29 de julho de 2022.
EDUARDO JOSÉ DE ABREU

<END:1371311:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1371164:92>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 007/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2022 DE 29/07/2022

CONTRATO N.º: 090/2022. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em obras para execução de projeto de infraestrutura urbana 
para pavimentação asfáltica e ciclovia, em uma extensão de 21,01 km na 
Estrada Nanci, entre as proximidades do Residencial Paris até a MT-220, 
no municipio de Sinop/MT. CONTRATADA: V.F. GOMES CONSTRUTORA 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 13.495.966/0001-99, CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: Concorrência Pública 
007/2022, cujo o valor é de R$ 33.399.802,56 (trinta e três milhões, 
trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e dois reais e cinquenta 
e seis centavos)  com vigência para o período de 480 (quatrocentos e 
oitenta) dias e prazo de execução de 360 (trezentos e sessenta dias), 
podendo ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas no art. 57 da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 29 DE JULHO DE 2022.
<END:1371164:92>
<BEGIN:1371170:92>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2022 DE 29/07/2022

CONTRATO N.º: 088/2022. OBJETO: contratação de empresa 
especializada em obras para execução do projeto de construção da 
escola em tempo integral do Residencial Sabrina. CONTRATADA: NG 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.326.648/0001-03. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sinop. REF: 
Concorrência Pública nº 02/2022. Valor: R$ 20.405.763,85 (vinte milhões 
e quatrocentos e cinco mil e setecentos e sessenta e três reais e oitenta 
e cinco centavos). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 
1993, e suas Alterações. DATA DE INÍCIO: 29/07/2022.  VIGÊNCIA: 660 
(seiscentos e sessenta) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 540 (quinhentos e quarenta) dias e terá como 
termo inicial até 15 (quinze) dias após a data de recebimento da Ordem 
serviços.

SINOP/MT, 29 DE JULHO DE 2022.
<END:1371170:92>


